la operatividad eficaz y transparente de los recursos públicos asignados a la Comisión.

EJERCICIO TRANSPARENTE Y RESPONSABLE DE LOS RECURSOS 

Para el ejercicio fiscal de 2022 el H. Congreso del Estado de Aguascalientes, autorizó a 
esta Comisión un presupuesto de 20,258,700.00 (Veinte millones doscientos cincuenta 
y ocho mil setecientos pesos 00/100 M.N.), de los cuales, 20,073,700.00 (Veinte millones 
setenta y tres mil setecientos pesos 00/100 M.N.) corresponde a recursos que aporta la 
Federación a través de la Secretaría de Finanzas del Estado y la cantidad de $185,000.00 
(Ciento ochenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.) corresponde a ingresos propios presu-
puestados.

Dicho presupuesto fue distribuido para su ejercicio de conformidad con el clasificador 
por objeto del gasto en los capítulos e importes que a continuación se indican:

Se obtuvo autorización por parte de la Secretaría de Finanzas del Estado para incorpo-
rar al presupuesto de 2022 el remanente de ejercicios anteriores en cantidad total de 
$1,269,319.99 (Un millón doscientos sesenta y nueve mil trescientos diecinueve pesos 

Capítulo Nombre del Capítulo  Importe Porcentaje

1000 Servicios personales $18,562,500.00 91.63%

2000 Materiales y suministros $207,700.00 1.03%

3000 Servicios generales $1,355,600.00 6.69%

4000 Ayudas y subsidios $10,400.00 0.05%

5000 Bienes muebles, inmuebles, intangibles $122,500.00 0.60%

Total $20,258,700.00 100.00%

99/100 M.N.) quedando así un presupuesto total en cantidad de $21,528,019.99 (Veintiún 
millones quinientos veintiocho mil diecinueve pesos 99/100 M.N.), mismos que fueron 
ejercidos bajo los principios de responsabilidad, eficacia, eficiencia y racionalidad, inte-
grados como se indican a continuación:

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL.

RESULTADOS DE LAS REVISIONES SEVAC

Del 25 de julio al 7 de septiembre se llevó a cabo la primera valoración por parte del